



Christliches Zentrum

zur Förderung der polnischen Sprache,
Kultur und Tradition in Deutschland e.V.

Haus Concordia, 57562 Herdorf-Dermbach / www.chrzescijanske-centrum.de / Amtsgericht Montabaur VR2733
Konto: Christliches Zentrum / IBAN: DE87 5739 1200 0021 0345 09 / BIC: GENODE51DAA

Oświadczenie

Zarząd Chrześcijańskiego Centrum Krzewienia Kultury, Tradycji i Języka polskiego w Niemczech e.V. niniejszym pismem pragnie oświadczyć oraz uczynić wiadomym aktualny i prawny stan, związany z naszą - działającą globalnie na terenie całych Niemiec - polonijną organizacją.

1. Chrześcijańskie Centrum, mocą uchwały swojego zarządu z dnia 3 lutego 2018r., formalnie zdecydowało o wystąpieniu z „Konwentu Organizacji Polskich w Niemczech” oraz „Konwentu Organizacji Polskich EWIV”. Jednak do dnia 20 października 2018r. - na kiedy to, z inicjatywy Rektora Polskiej Misji Katolickiej w Niemczech ks. prałata Stanisława Budynia, w polonijnym ośrodku spotkań „Concordia” zaplanowano szerokie zjednoczeniowe spotkanie największych i najbardziej reprezentatywnych organizacji polonijnych w Niemczech - na zasadzie „dżentelmeńskiej umowy” wydelegowało swojego przedstawiciela (2. wiceprzewodniczącego), mec. Edmunda Ropla, jako prezydenta w/w „Konwentu”. Członkostwo Chrześcijańskiego Centrum w organizacji „Konwent Organizacji Polskich w Niemczech” wygasło przez wystąpienie a jako że byliśmy jedną z dwóch organizacji członkowskich, w tej konwencji „Konwent” praktycznie przestał istnieć.

Równocześnie, w stosunku do organizacji „Konwent Organizacji Polskich EWIV” Chrześcijańskie Centrum wypowiedziało swoje członkostwo.

2. Z dniem 20 października br., kiedy ostatecznie doszło do zaplanowanego „zjednoczeniowego zjazdu” oraz pierwszych obrad przybyłych licznie organizacji polonijnych, mandat oraz funkcja mec. Edmunda Ropla, którą jako prezydent „Konwentu” od dnia 1 lipca br. pełnił (informowaliśmy o tym pismem z dnia 2 lipca 2018 r.), wygasły.

3. Kontynuacja „reprezentacji” niemieckiej Polonii - przy mocnym zaangażowaniu Chrześcijańskiego Centrum - ma nastąpić poprzez nowe zjednoczeniowe porozumienie polonijnych organizacji w tym kraju, już na początku roku 2019. Do tego czasu zostanie opracowany statut tej dachowej organizacji.

Haus Concordia, dn. 23.10.2018r.

ks. dr Adam Prorok
Przewodniczący



mec. Andreas Holm
1. Wiceprzewodniczący